
/.$il'
_ 1',

\ -- -_+/

ry?
COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

Df, Tf, RMINAZIONE DEL RESPONSABILf,
DELL'AREA MANUTf,NZIONI E PROTEZIONE CIVILE

3--L.\"{ETERMINA N. 75 del 17i09/20

OGGETTO: "Lu,-ori urgenti per rip.rqzione guasti sulla retefognonte comunqle".
C.l.G.: 2920Bl l5C6.-
hnpegno Spesa.-

IL RESPONSABILE

L'anno duemilatredici il giomo diciasette del mese di settembre, nel proprio ufficio:

PREMESSO:
che con Ordinanza Sindacale n. 69 del 19/0812013, ai sensi e per gli effetti dell'art. 54 del D.L.vo 18/08/2000, n.261
come sostituito dall'art. 6 del D.L. n. 92 del 23105/2008, convertito nella Legge n.125 del 24/07 /2008, è stata disposta
l'esecuzione dei "lqvori urgenti per ripqrazione guqsti sullq retefognqnte comunale", alla ditta SANTA DOMENICA
che, pertanto al fine di scongiurare la situazione di pericolo che si era venuta a creare occorreva intervenire
tempestivamente per scongiurare eventuali pericoli per l'incolumità pubblica;
che in corso di esecuzione dei predefii interventi si è reso necessario ed urgente, al fine di tutelaxe la pubblica e privata
incolumità effettuare ulteriori lavori non contemplati nella relazione principale;
che come risulta dalla relazione integativa redatta in data 0210912013, dai tecnici comunli dell'Area Manutenzioni e
Protezione Civile, la somma necessaria per l'esecuzione dei lavori ugenti sopra descritti ammonta ad Euro 12.000,00
IVA inclusa;
DATO ATTO che con delibera di G.M. n. 149 del l'7/09/2013 si è stabilito di prendere atto dell'Ordinanza Sindacale
n.69 del 19108/2013, ai sensi dell'art. 54 del D.L.vo 18/08/2000, n.267 come sostituito dall'art. 6 del D.L. n. 92 del
23105/2008, convertito nella Legge n. 125 del24107/2008, ed è stata assegna la relativa risorsa;
CONSIDERATO che, nel caso in esame, I'assunzione dell'impegno di spesa costituisce un atto doyuto e vincolato del
competente Responsabile dell'Area, che presuppone la mera verifica dei fatti e l'esistenza della relativa capienza
finanziaria sugli appositi capitoli di bilancio, non essendo possibile entrare nel merito del contenuto della
determinazione sindacale, in quanto, la stessa disciplina in modo completo ed esaustivo, senza necessità di ulteriori
disposizioni attuative, una materia rientrante nella competenza dell'organo che lo ha emanatoi
RITENUTO di dover prowedere all'impegno della somma di Euro 12.000,00 IVA inclusa;
ACCERTATO di poter far ffonte alla spesa complessiva, necessaria per I'esecuzione dei lavori urgenti in premessa
descritti, e precisamente per la somma di Euro 12.000,00 IVA inclusa, disponibile sul seguente intervento del bilancio:

I Capitolo 526, Codice Bilancio 2090401;
VISTO il Decreto Sindacale t 94 del 2l/l0l20l l, relativo all'attribuzione degli incarichi di responsabilità dell' Area
Manutenzioni e Protezione Civile;
VISTO il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, "Codice dei contrutti pubblici relqtivi o lavori, set-vizi e forniture
in qtluqzione delle direttive 2001/17/CE e 2004/18/CE", coordinato con le norme recate dalla legge regionale 12 luglio
2011, n. 12, e con le vigenti leggi e decreti legislativi nazionali di modifica, sostituzione ed integrazione in materia;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 201, "Regolamento di esecuzione ed qttuazione del decreto legislativo 12 aprile
2006, n. l63";
VISTO il D.P.R. 3l gennaio 2012, n. 13, "Regolqmento di esecuzione ed qttuazione della L.R l2 luglio 2011, n. 12.
Titolo I Capo I - Recepimento del D.Lgs l2/04/2006 n. 163 e s.m.i. e del D.P.R.05/10/2010, n. 207 e s.m.i";
VISTO il vigente Regolamento Comunale per i lavori, le fomiture e i servizi in economia, approvato con delibera di
C.C. n.4 del 6 febbraio 2012;
VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l'Ordinamento Amministrativo per gli Enti Locali vigente in Sicilia;



DETERMINA

di impegnare la somma complessiva di 12.000,00 IVA inclusa, necessaria per l'esecuzione dei "lavori urgenti per
riparozione guasti sulla rete fognqnte comunale" - C.I.G.: 29208415C6 - di cui all'Ordinanza Sindacale n. 69 del
19/08/2013, nonché, di quelli sopraggiunti in corso d'opera, in favore della difia SANTA DOMENICA
COSTRUZIONI s.r.l., con sede in Sant'Angelo di Brolo, via San Francesco n.45lF, partita i.v.a.02961450836. con
imputazione sul seguente interuento del bilancio:

I Capitolo 526, Codice Bilancio 2090401;
di effettuare ai sensi del 3' comma, del'Art. 191 del D. L.vo 18/08/2000, n. 267, conseguita I'attestazione della
copertura finanziaria di cui all'art. 153, comma 5, del predetto D.L.vo n. 26712000, la comunicazione al terzo
interessato della relaliva copertura finanziaria, con l'awertenza che la successiva fattura deve essere completata con gli
estremi della suddetta comunicazione.

NOMINA

Responsabile del Procedimento il Geom. Basilio Leone, dell'UfTìcio Manutenzioni e Protezione Civile, che curerà tutte
le incombenze e liquidazione dei lavori in oggefto.

Il Responsabile
dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile

(Geom. Tindaro Pino Sca{fidi)

5,4^



ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 1 LETT. D - L.R.48/91

VISTA la determinazione che precede, effettuata dal Responsabile dell' Area

' Manutenzioni e Protezione Civile;

SI ATTESTA
. la regolarità contabile della presente determinazione;
* la copertura finanziaria dell'impegno di spesa assunto sugli interventi di bilancio descritti

nella superiore determinazione;

Si attesta, altresì, di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del

prowedimento sull'equilibrio finanziario di gestione.

Si da atto, inoltre, che alla data odierna il suddetto prowedimento è esecutivo a norma di

Legge.

Sant'Angelo di Brolo, 1710912013

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

til
\_/


